
 

1 

 
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE N°  DEL     / /  

PDTD/2022/2669  del 28/07/2022  DTD   

Il Dirigente della SC Ricerca e Selezione Risorse Umane  

Dott.ssa Patrizia Sollai  

OGGETTO: Presa d’atto esito procedure di stabilizzazione ex art. 20 comma 1 d.lgs. 75/2017 e s.m.i. indette 

con  Delibera del Commissario Straordinario ex ATS- Sardegna n. 121 del 10/12/2020 - n. 509 del 30/06/2021 -  n. 
654 del 11/08/2021 per vari profili e discipline.  
 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda regionale della salute – ARES 

 
SI [ ]   NO [x]  DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO            [ ] 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 

 
SI [ ]                          NO [x] 

 

 

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA REGIONALE DELLA SALUTE  

 

 

 

 

 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’ estensore 
 

 

Dott. ssa Martina Rossi  

 

Il Responsabile 
del Procedimento 

 
Dott. Piergiacomo Gambella 

 

 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE DELLA SC RICERCA E SELEZIONE RU  

 
 

 

 

     

107329
Font monospazio
2380          29  07 2022



 

2 

 

 

VISTA la Delibera del Direttore Generale Ares - Sardegna n. 1 del 04/1/2022 avente ad oggetto: presa d’atto 
della nomina per l’incarico di Direttore Generale dell’Azienda Regionale della Salute (ARES) in forza della 
Delibera di Giunta Regionale n. 51/34 del 30/12/2021.  
 
VISTA la nota - NP/2022/87 del 14/01/2022 del Direttore Generale dell’Azienda Regionale della Salute – 
ARES avente ad oggetto  “L.R. 11/09/2020 n. 24 e s.m.i. Costituzione delle Aziende. Fase di prima 
applicazione. Continuità amministrativa” con la quale sono state trasmesse ai Servizi, ai fini della loro 
attuazione, le note A.R.I.S. prot. n. 0032318 del 24/12/2021 “L.R.  11/09/2020 n. 24 “Vigenza delle 
Articolazioni Organizzative” e prot. n. 277 del 05/01/2022 “L.R. 11/09/2020 e s.m.i  “Costituzione delle 
Aziende. Fase di prima applicazione. Continuità assistenziale ed amministrativa”; 
 
VISTO e RICHIAMATO integralmente il contenuto della Deliberazione del Commissario Straordinario ATS- 
Sardegna n. 998 del 23/12/2021 avente ad oggetto “Attuazione L.R. n. 24/2020. Coordinamento tra la 
Gestione regionale sanitaria liquidatoria, ARES e le Aziende ASL, nell’ottica di omogeneizzazione e 
ristrutturazione del sistema sanitario e socio-sanitario in tutti i suoi aspetti, amministrativo – giuridico - 
finanziario” 
 
VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 830 del 09/11/2021 con la quale è stato attribuito 
alla Dott.ssa Patrizia Sollai l’incarico di direzione della S.C. Ricerca e Selezione del Personale afferente al 
Dipartimento Risorse Umane; 
 

VISTA  la Delibera n°132 del 01/07/2022  avente ad oggetto: “Organizzazione Aziendale provvisoria 

dell’Azienda Regionale della Salute Ares - Sardegna”;  

 
RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. recante riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 
parte delle pubbliche amministrazioni, il D. Lgs. 196/2003 recante il Codice in materia di trattamento dei dati 
personali ed il Regolamento Europeo 679/2016, nonché il D. Lgs. 101/2018; 
 
DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità 
previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici 
Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di 
interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 
 
 
RILEVATO CHE: 
 
- con Delibera del Commissario Straordinario della ex ATS- Sardegna n. 121 del 10/12/2020 in coerenza con 
il PTFP della ex ATS - Sardegna, si è proceduto all’indizione della procedura di stabilizzazione, ex art. 20, 
comma 1 del D.lgs 75/2017 e s.m.i., con termine di maturazione dei requisiti al 31.12.2019 per la 
stabilizzazione di vari profili di personale precario del comparto, tra cui: 
 
 
 
 
 

 
 
 
- con Delibera del Commissario Straordinario della ex ATS- Sardegna n. 509 del 30/06/2021 in coerenza con 
il PTFP della ex ATS - Sardegna, si è proceduto all’indizione della procedura di stabilizzazione, ex art. 20, 
comma 1 del D.lgs 75/2017 e s.m.i., con termini di maturazione dei requisiti al 31.12.2020, per la 
stabilizzazione di personale precario nel profilo Dirigenziale Medico : 

     
      

 
 

 
 

PROFILO A STABILIZZAZIONE COMMA 1  D.LGS. 75/2017 

COLLABORATORE D – ANALISTA 

COLLABORATORE D - INGEGNERE CIVILE 

COLLABORATORE D - INGEGNERE ELETTRICO 

SPECIALIZZAZIONE A STABILIZZAZIONE COMMA 1  D.LGS. 75/2017 
 

DIREZIONE MEDICA DI PRESIDIO OSPEDALIERO 



 

3 

RILEVATO ALTRESI’ CHE: 
 
- con Delibera del Commissario Straordinario della ex ATS- Sardegna n. 654 del 11/08/2021 -  in coerenza 
con il PTFP della ex ATS - Sardegna - si è proceduto all’indizione di  procedure di stabilizzazione ex art. 20, 
comma 1 del D.lgs 75/2017 e s.m.i., con termini di maturazione dei requisiti al 31.12.2020, per profilo 
Dirigenziale Medico in varie specializzazioni tra cui:  
 

/ SPECIALIZZAZIONE A STABILIZZAZIONE COMMA 1  D.LGS. 75/2017  

1 CARDIOLOGIA 

2 EMATOLOGIA 

3 ENDOCRINOLOGIA 

4 GASTROENTEROLOGIA 

5 GENETICA MEDICA 

6 MALATTIE DELL'APPARATO RESPIRATORIO 

7 MALATTIE INFETTIVE 

8 MEDICINA E CHIRURGIA D'ACCETTAZIONE E D'URGENZA 

9 NEFROLOGIA 

10 NEONATOLOGIA 

11 NEUROPSICHIATRIA INFANTILE 

12 PSICHIATRIA 

 
 

 
RICHIAMATI gli artt.  I), e sezioni I.1), I.2) e VII) dell’avviso di stabilizzazione, con i quali sono state indicate le 
modalità di svolgimento della richiamata procedura ;  
 
 
ACCERTATO che nel sistema ISON di ATS- Sardegna, con riferimento alle procedure relative ai Profili e Discipline 
elencati nelle superiori tabelle, non è pervenuta alcuna domanda di stabilizzazione; 

                                  

 
DETERMINA 

 
DI DARE ATTO  che, con riferimento alle procedure di stabilizzazione ex art. 20, comma 1, D. Lgs 75/2017 e 
s.m.i. e riferite ai Profili e Discipline riportati nella tabella riepilogativa che segue sono state depositate nel 
sistema ISON di ATS- Sardegna un numero di domande pari a zero: 
 

DELIBERA DI INDIZIONE PROFILO/DISCIPLINA TERMINI MATURAZIONE 
REQUISITO STABILIZZAZIONE 

Del. del Commissario Straordinario 
ex ATS- Sardegna n. 121 del 
10/12/2020 

COLLABORATORE D – ANALISTA 31.12.2019 

Del. del Commissario Straordinario 
ex ATS- Sardegna n. 121 del 
10/12/2020 

COLLABORATORE D - INGEGNERE CIVILE 31.12.2019 

Del. del Commissario Straordinario 
ex ATS- Sardegna n. 121 del 
10/12/2020 

COLLABORATORE D - INGEGNERE 
ELETTRICO 

31.12.2019 

Del. del Commissario Straordinario 
ex ATS- Sardegna n. 509 del 
30/06/2021 

DIREZIONE MEDICA DI PRESIDIO 
OSPEDALIERO 

31.12.2020 

Del. Commissario Straordinario ex 
ATS- Sardegna n. 654 del 
11/08/2021 

CARDIOLOGIA 31.12.2020 

Del. Commissario Straordinario ex 
ATS- Sardegna n. 654 del 
11/08/2021 

EMATOLOGIA 31.12.2020 

Del. Commissario Straordinario ex 
ATS- Sardegna n. 654 del 
11/08/2021 

ENDOCRINOLOGIA 31.12.2020 

Del. Commissario Straordinario ex 
ATS- Sardegna n. 654 del 
11/08/2021 

GASTROENTEROLOGIA 31.12.2020 



 

4 

Del. Commissario Straordinario ex 
ATS- Sardegna n. 654 del 
11/08/2021 

GENETICA MEDICA 31.12.2020 

Del. Commissario Straordinario  ex 
ATS- Sardegna n. 654 del 
11/08/2021 

MALATTIE DELL'APPARATO RESPIRATORIO 31.12.2020 

Del. Commissario Straordinario ex 
ATS- Sardegna n. 654 del 
11/08/2021 

MALATTIE INFETTIVE 31.12.2020 

Del. Commissario Straordinario ex 
ATS- Sardegna n. 654 del 
11/08/2021 

MEDICINA E CHIRURGIA D'ACCETTAZIONE 
E D'URGENZA 

31.12.2020 

Del. Commissario Straordinario ex 
ATS- Sardegna n. 654 del 
11/08/2021 

NEFROLOGIA 31.12.2020 

Del. Commissario Straordinario ex 
ATS- Sardegna n. 654 del 
11/08/2021 

NEONATOLOGIA 31.12.2020 

Del. Commissario Straordinario ex 
ATS- Sardegna n. 654 del 
11/08/2021 

NEUROPSICHIATRIA INFANTILE 31.12.2020 

Del. Commissario Straordinario ex 
ATS- Sardegna n. 654 del 
11/08/2021 

PSICHIATRIA 31.12.2020 

 

   
DI DARE ATTO che l’iter delle procedure di stabilizzazione indicate nella superiore tabella riepilogativa deve 
ritenersi concluso stante l’assenza di istanze di stabilizzazione. 
 

 

DI DEMANDARE alla SC Segreteria di Direzione Strategica, Affari Generali e Atti Amministrativi la 

pubblicazione nell’Albo Pretorio on-line dell’ Azienda Regionale della Salute ARES SARDEGNA del presente 
provvedimento. 

 

 

 

IL DIRIGENTE DELLA SC RICERCA RICERCA E SELEZIONE RU  

Dott. ssa Patrizia Sollai  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

5 

ALLEGATI NON SOGGETTI A 
PUBBLICAZIONE 

 

Nessun allegato non soggetto a pubblicazione 

 
 

 

 

 
 

 

 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ATS dal  
 
____/____/____ al ___/____/____ 
 
 
 

Delegato: 

 

Il Direttore della SC Segreteria di Direzione Strategica, Affari Generali e Atti Amministrativi ATS 

Dott. / Dott.ssa ________________ 

 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 
Nessun allegato non soggetto a pubblicazione 
 

 

107329
Font monospazio
29     07    2022   13    08   2022


		2022-07-28T13:00:44+0200
	GAMBELLA PIERGIACOMO


		2022-07-28T13:01:21+0200
	SOLLAI PATRIZIA


		2022-07-28T13:02:01+0200
	ROSSI MARTINA


		2022-07-29T08:30:11+0200
	SPANU FRANCESCO MARCO




